
17 сакавіка 2017 г. 3СЁННЯ

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 
извещает об открытом аукционе по продаже здания хранилища (г. Минск, проезд Масюковщина, 2/3)

Наименование
Начальная цена 

продажи, бел. руб.
Задаток,
бел. руб.

Лот №1. Капитальное строение с инв. №500/C-39650. Наименование: А 2/к здание хранилища. Г.п. – 1982. Этажность – 2. Общая 
площадь – 1 862,4 кв.м. Фундамент – ж/б. Стены наружные и внутренние – кирпичные. Перегородки – кирпичные. Перекрытия – метал-
лические фермы. Крыша – металлочерепица. Полы – бетонные, дощатые, линолеум. Проемы оконные – стеклопакеты ПВХ. Проемы 
дверные – деревянные, металлические. Наружная отделка – оштукатурено, окрашено. Внутренняя отделка – оштукатурено, окрашено. 
Отопление – от котла. Водопровод, канализация – да. Электроснабжение – открытая проводка. Телефон – да

859 680,00 85 960,00

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Земельный участок с кадастровым номером 500000000006001183, расположенный по адресу: г. Минск, пр д. Масюковщина, 2, корп. 3. Переход права на земельный 
участок осуществляется в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. Пл. 2,168 га. Назначение – эксплуатация и обслуживание здания 
хранилища. Право аренды по 31.10.2017

Шаг аукциона – 5%

ОБРЕМЕНЕНИЯ

Ипотека. В случае продажи с публичных торгов (торгов) имущества, являющегося предметом ипотеки, ипотека прекращается в соответствии с законодательством 
Республики Беларусь.
Аренда. Часть здания хранилища сдается по договору аренды: – 1 788,9 кв.м до 30.11.2017; – 20,0 кв.м до 01.11.2018; - 3,0 кв.м до 03.07.2021

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только одним участником, и 
он согласен приобрести Объект по начальной цене, увеличенной на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан оплатить полную стоимость приобретенного 
на аукционе Объекта не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания протокола аукциона.
2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого аукциона на 
основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.
3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект недвижимости, имущество должника, осуществляется в соответствии с законодательством 
Республики Беларусь.
4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 18.04.2017 г. в 11.00 по адресу: Республика Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора аукциона ino.by.
Задаток перечисляется на р/с 3012154337010 в ОАО «БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, код 369. 
Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже имущества (Здание храни-
лища) (Лот №1), проводимом 18.04.2017 (Фрунзенский МРО).
Организация и проведение аукциона, а также оформление и регистрация сделки осуществляются в соответствии с действующим законодательством Республики 
Беларусь.
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, ул. Комсомольская, 11, каб. 6 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. Окончание 
приема заявлений – 14.04.2017 в 11.00.
Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом аукциона. Контактное лицо для осмотра Объектов: Климович Сергей Викторович, тел. +375-(29)-631-77-77

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 550 09 52, 8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03 � www.ino.by � torgi@ino.by

ХО ЛАД З ПОЎ НА ЧЫ
(Заканчэнне. Пачатак на 1-й стар.)

Па вод ле па пя рэд ніх пра гно заў ай чын ных спе цы я ліс таў, 
у па чат ку на ступ на га тыд ня да нас за ві та юць ат мас фер ныя 
фран ты, якія ру ха юц ца з бо ку За ход няй Еў ро пы. Та му ў па-
ня дзе лак уна чы пе ра важ на ва ўсход ніх і за ход ніх ра ё нах, 
а ўдзень на боль шай част цы тэ ры то рыі прой дуць ка рот ка-
ча со выя апад кі ў вы гля дзе мок ра га сне гу і даж джу. Уна чы 
ста не яшчэ кры ху ха лад ней — тэм пе ра ту ра па вет ра скла дзе 
ад мі нус 4 гра ду саў да 2 цяп ла, а пры яс ным не бе па вет ра 
мо жа асты ваць да мі нус 6 гра ду саў. Ад нак удзень бу дзе 
1—7 цяп ла, а па паў днё вым за ха дзе кра і ны тэм пе ра ту ра 
па вет ра па вы сіц ца да плюс 9 гра ду саў. Дождж і на ват мок ры 
снег праг на зу юц ца і ў аў то рак. Тэм пе ра ту ра па вет ра ўна чы 
бу дзе ад мі нус 2 гра ду саў да 5 цяп ла. Удзень ча ка ец ца плюс 
3—10 гра ду саў, а па паў днё вым за ха дзе — да 12 цяп ла.

Ува га! Вяс на сё ле та вы да ла ся ран няй. Сі ноп ты кі пад лі-
чы лі, што тэм пе ра тур ны рэ жым амаль на ме сяц апя рэдж вае 
ка лян дар. Ся рэд няя тэм пе ра ту ра па вет ра за пер шую па ло ву 
са ка ві ка пры клад на на 6—9 гра ду саў вы шэй за клі ма тыч ную 
нор му для гэ та га ча су. Снеж нае по кры ва сыш ло, але на ва-
да ёмах яшчэ за хоў ва ец ца ле дас таў з па лон ка мі і за кра і на мі. 
Ця пер ле дзя ное по кры ва ак тыў на ла ма ец ца. Та му вы хо дзіць 
на лёд нель га, бо ён не тры ва лы і вель мі сла бы.

Сяр гей КУР КАЧ. kurkасh@zvіаzdа.bу

Па куль мы ра ду ем ся пер шым 
цёп лым дням, для прад стаў ні коў 
да рож ных служ баў па чы на ец ца 
па-са праўд на му га ра чы пе ры яд. 
Не аб ход на на вес ці па ра дак на 
пры да рож ных тэ ры то ры ях і га лоў-
нае — ра за брац ца з на ступ ства мі 
зі мы, якая па кі дае за са бой след у 
вы гля дзе ям і ня роў на сцяў на да-
ро гах.

Па сло вах на мес ні ка ге не раль на-
га ды рэк та ра ГВА «Гар ра маў та дар 
Мін гар вы кан ка ма» Ана то ля ЖА МОЗ-
ДЗІ КА, за раз на тэ ры то рыі ста лі цы без 
вы хад ных і пе ра пын каў на свя ты пра цуе 
12 ра монт ных бры гад. З па чат ку го да 
ўжо быў пра ве дзе ны ямач ны ра монт на 
12 ты ся чах кв. м да рог. Па куль умо вы 
на двор'я не да зва ля юць па чаць бя гу-
чы ра монт з поў най за ме най па лат на, 
яшчэ не аб ход на ажыц ця віць аб сле да-
ван ні і ды яг нос ты ку, ад нак спіс ву ліц, 
дзе ён бу дзе пра ве дзе ны, рых ту ец ца. 
Ра бо ты пач нуц ца ў дру гім квар та ле. Ужо 
вя до ма, дзе бу дзе пры мя няц ца на він ка 
мі ну ла га се зо на — па крыц цё з вы ка-
ры стан нем шкло ва лак на, — на ву лі цах 

Адзін цо ва, Ака дэ міч най, Ка зін ца і Ла-
гой скім трак це.

Пас ля за кан чэн ня зі мо ва га се зо на 
мож на пад вес ці вы ні кі ўка ра нен ня сне-
га пла віль на га пунк та, які быў уве дзе ны 
ў ра бо ту ў мі ну лым снеж ні. На яго до лю 
прый шло ся ка ля 90 ты сяч куб. м сне-
гу з агуль най коль кас цю ў 370 ты сяч. 
Пункт аб слу гоў вае За вод скі, Ле нін скі і 
Пар ты зан скі ра ё ны, а так са ма Ша ба ны і 
МКАД. Сё ле та праб лем з вы ва зам і ўты-
лі за цы яй сне гу не ўзнік ла, па коль кі зі ма 
бы ла не вель мі ба га тай на апад кі.

На чаль нік упраў лен ня пра вя дзен-
ня ра бот і ўтры ман ня да рож най сет кі 

РУП «Мінск аў та дар-Цэнтр» Дзміт-
рый ДЗЕ МІ ДО ВІЧ рас ка заў, што ў 
гэ тым го дзе ў Мін скай воб лас ці на да-
ро гу бу дзе на но сіц ца раз мет ка з ужы-
ван нем свят ло вяр таль ных эле мен таў ад 
Swаrоvskі — ад ной з са мых вя до мых 
кам па ній у све це, якія зай ма юц ца вы-
твор час цю і апра цоў кай крыш та лёў. Да-
рож ная раз мет ка аб наў ля ец ца што год, 
на яе ідзе трэ цяя част ка ўсіх вы дат каў 
прад пры ем ства.

— Ёсць тры ты пы раз мет кі: тэр ма-
плас тык, плас тык ха лод на га на ня сен ня 
і эмаль. Са мы тан ны спо саб, але не-
даў га веч ны, — эмаль. Яго ха пае пры-
клад на на паў го да. Плас тык слу жыць 
даў жэй — да пя ці-ся мі га доў, але і кошт 
яго ў ра зы вы шэй шы. Тэр ма плас тык вы-
ка рыс тоў ва юць на но вых або цал кам 
ад ра ман та ва ных участ ках да ро гі, а аб-
наў ля юць раз мет ку эмал лю, — ад зна-
чыў Дзміт рый Дзе мі до віч.

У Мін скай воб лас ці ўжо ачы шча на 
ка ля 50% пры да рож ных тэ ры то рый, усе 
ра бо ты вяс но ва га цык ла па він ны быць 
за вер ша ны да 25 кра са ві ка.

Да р'я КАС КО. kаskо@zvіаzdа.bу

�

Га зе ту чы таю дзе ля мо вы!
Так тлу ма чыць сваю пры-
хіль насць да «Звяз ды» ма-
зы ран ка Але на МІ ЦУ РА, што 
пра цуе бар ме нам.

— У жыц ці звы чай на раз-
маў ляю па-рус ку, але не ха чу 
за бы ваць пра свае ка ра ні. Та му 
рэ гу ляр на чы таю «Звяз ду». Ды 
бе ла рус ка моў насць — гэ та не 
адзі нае, што мне да спа до бы ў 
га зе це. Па да ба ец ца ма не ра па да чы ін фар ма цыі: стры-
ма ная і ўзва жа ная. Ураж вае і раз на стай насць тэм: ад 
па лі ты кі і эка но мі кі да куль ту ры. Ад нак пры зна ю ся, што 
най больш ах вот на чы таю ар ты ку лы пра ся мей нае жыц-
цё, зда роўе, ма ла дзёж ную куль ту ру. Ха це ла ся б так са ма 
ба чыць больш ма тэ ры я лаў, пры све ча ных до му і бы ту. Бо 
гэ та заў сё ды ак ту аль на, асаб лі ва для мя не, за муж няй 
дзяў чы ны, якой да во дзіц ца зай мац ца гас па дар кай. Мяне 
так са ма ці ка віць тэ ма аса біс тых фі нан саў: на ша сям'я 
да во лі ма ла дая, і нам з му жам да во дзіц ца вы ра шаць 
праб ле му ра цы я наль на га раз мер ка ван ня гро шай.

На жаль, на чы тан не га зе ты ў мя не за ста ец ца ня шмат 
ча су: я пра цую ў сфе ры аб слу гоў ван ня, і знай сці воль ную 
хві лін ку цяж ка ва та. Све жыя ар ты ку лы пра гля даю ў ін тэр-
нэ це, па куль еду на ра бо ту. Але сё ле та ха чу пад пі сац ца 
на па пя ро вую «Звяз ду», і тое ж са мае раю ўсім ін шым!

ЗдарэнніЗдарэнні  ��

Праг насць за гу бі ла
Па чуц цё бяс пе кі цал кам стра ціў ма гі ляў ча нін, ка лі да-
ве даў ся, што 70 ты сяч ра сій скіх руб лёў, якія ён узяў 
у доўг у та ва ры ша, фаль шы выя. 

Пры яцель сам, на пэў на, гэ та га спа чат ку не ве даў, бо 
па пя рэ дзіў кры ху паз ней. І па ра іў — вы кінь. Але муж чы на 
цал кам ад мо віў ся пад па рад коў вац ца го ла су ро зу му і пай шоў 
хут чэй іх тра ціць. На куп ляў план шэ таў і ма біль ных тэ ле фо-
наў з мэ тай пе ра пра даць, а атры ма ныя за іх гро шы пус ціць 
на свае па трэ бы. Але мі лі цыя пе ра шко дзі ла здзяйс нен ню яго 
муд ра ге ліс тых пла наў. Як толь кі пра даў цы га джэ таў па ве-
да мі лі пра фаль шы выя гро шы, пра ва ахоў ні кі хут ка вый шлі 
на «вя лі ка га кам бі на та ра». Аб ві на ва ча ны ві ну пры знаў у 
поў ным аб' ёме, ад нак суд, уліч ва ю чы яго асо бу і аб ста ві ны 
спра вы, пры зна чыў яму па ка ран не ў вы гля дзе аб ме жа ван ня 
во лі тэр мі нам на 2 га ды і 6 ме ся цаў у па праў чай уста но ве 
ад кры та га ты пу з кан фіс ка цы яй ма ё мас ці.

Нэ лі ЗІ ГУ ЛЯ. zіgulya@zvіazda.by

�

Я вы бі раю «Звяз ду»Я вы бі раю «Звяз ду»  ��

На да ро зеНа да ро зе  ��

Элект рон ная ба за рэ зю мэ вы пуск-
ні коў за пу шча на ў Бе ла рус кім дзяр-
жаў ным уні вер сі тэ це.

— Пра ект «Cv.bsu.by» уяў ляе са бой ін-
тэр нэт-плат фор му з ба зай рэ зю мэ сту дэн таў 
вы пуск но га кур са. Яго мэ та — ап ты мі за ваць 
по шук пер ша га пра цоў на га мес ца, а так са ма 
мак сі маль на спрас ціць пра цэс уза е ма дзе-
ян ня па між най маль ні кам і кан ды да там, — 
рас ка за ла на чаль нік упраў лен ня кад раў 
БДУ На тал ля НЯ ПЕЎ НАЯ. — Элект рон ны 
рэ сурс мае зруч ную на ві га цыю і скла да ец-
ца з раз дзе лаў «Рэ зю мэ» і «Да ку мен ты». 
Усе раз ме шча ныя на ім ан ке ты змя шча юць 
апі сан не на ву ко вай дзей нас ці, уз ро вень ва-
ло дан ня за меж ны мі мо ва мі, кам п'ю тар ны мі 
і пра фе сій ны мі на вы ка мі, а так са ма да дат ко-
вую ін фар ма цыю пра за хап лен ні, хо бі і кан-
такт ныя звест кі вы пуск ні ка. На ту раль на, што 
раз мя шчэн не за явак ажыц цяў ля ец ца толь кі 
па жа дан ні са мо га сту дэн та. Ба за што дня 
па паў няц ца но вы мі ан ке та мі.

А на ві га цыя сэр ві су да зва ляе най маль-
ні кам, у якіх ня ма ча су пры яз джаць ва ўні-
вер сі тэт, хут ка азна ё міц ца са звест ка мі 
пра прэ тэн дэн таў, па да браць кан ды да та з 
улі кам улас ных па тра ба ван няў і за пра сіць 
яго на гу тар ку. 

Пра ект рас пра ца ва ны пры ўдзе ле су-
пра цоў ні каў фа куль тэ та ра дыё фі зі кі і кам-
п'ю тар ных тэх на ло гій БДУ, упраў лен ня кад-
раў, Цэнт ра ін фар ма цый ных тэх на ло гій і 
кам па ніі Abіatec.

Трэ ба мець на ўва зе, што сё ле та ад бу-
дзец ца па двое ны вы пуск спе цы я ліс таў з 
ВНУ, якія на ву ча лі ся па ча ты рох- і пя ці га-
до вай пра гра ме вы шэй шай шко лы.

— Та му ўсім служ бам, якія зай ма юц ца 
раз мер ка ван нем вы пуск ні коў, да во дзіц ца 
пры кла даць знач на больш на ма ган няў, 
чым у па пя рэд нія га ды, — кан ста та ва ла 
На тал ля Ня пеў ная. — З кож ным работа даў-
цам вя дзец ца амаль пер са наль ная ра бо та. 
Па куль што праг на за ваць праб ле ма тыч на, 
але мы раз ліч ва ем на доб ры вы нік. Між ін-
шым, уліч ва ю чы ак ту аль насць праб ле мы, 
яшчэ ў ся рэ дзі не лю та га Бел дзярж уні вер сі-
тэт пра вёў ад кры ты Рэс пуб лі кан скі кар' ер-
ны фо рум, які на ве да лі больш як 1200 сту-
дэн таў з усіх уні вер сі тэ таў кра і ны. Яны 
па зна ё мі лі ся з рэа лі я мі су час на га рын ку 
пра цы, атры ма лі каш тоў ныя рэ ка мен да цыі 
на конт по шу ку пра цы і на бы лі, як мы спа-
дзя ём ся, ка рыс ныя пра фе сій ныя кан так ты. 
Сту дэн там трэ ба зра зу мець, што знай сці 
ці ка вую вы со ка аплат ную ра бо ту — звыш-
скла да ная за да ча. Зай мац ца па бу до вай 
кар' е ры не аб ход на не за два ме ся цы да 
вы пус ку, а па чы на ю чы з дру го га-трэ ця га 
кур са. Акра мя та го, не аб ход на ву чыц ца 
пра віль на ся бе прэ зен та ваць. 

Вось толь кі адзін ню анс. Што мож на за-
пі саць у гра фу «Во пыт пра цы», ка лі пра цоў-
на га до све ду па куль ня ма? Ка рыс най для 
най маль ні ка ін фар ма цы яй мо жа ака зац ца, 
на прык лад, тэ ма дып ло ма, кур са вой ці на-
ву ко вай ра бо ты сту дэн та, ка лі яна, вя до ма, 
ад па вя дае ва кан сіі. До свед фры лан су або 
ўдзел сту дэн та ў ці ка вых пра ек тах... Мі ма 
пэў ных да сяг нен няў, зга да ных сту дэн там, 
прай сці бу дзе прос та не маг чы ма.

На дзея НІ КА ЛА Е ВА.
nіkalaeva@zvіazda.by

�

Кар' ер ныя перс пек ты выКар' ер ныя перс пек ты вы  ��

ЗА КРОК ДА РАЗ МЕР КА ВАН НЯ

КРЫШ ТА ЛІ 
НЕ НА ЎПРЫ ГА ЖЭН НІ, А НА РАЗ МЕТ КУ

Як пра хо дзіць пад рых тоў ка да рож най сет кі да вя сен не-лет ня га пе ры я ду

КампетэнтнаКампетэнтна  ��

Не ха вай це тва ры пад мас ка мі
За тры ма ныя 15 са ка ві ка гра ма дзя не гру ба па ру шы лі 
за кон аб ма са вых ме ра пры ем ствах. Пра гэ та па ве да-
міў жур на ліс там афі цый ны прад стаў нік МУС Ге ор гій 
Еў чар, пе рад ае БЕЛ ТА.

Ар ты ку лам 11 за ко на аб ма са вых ме ра пры ем ствах за ба-
ро не на ха ваць свае тва ры пад мас ка мі. «Пад час ак цыі 15 са-
ка ві ка асоб ныя гра ма дзя не гру ба па ру шы лі за кон аб ма са вых 
ме ра пры ем ствах, які за ба ра няе ха ваць тва ры пад мас ка мі. 
Су пра цоў ні кі мі лі цыі па пя рэдж ва лі аб не пра ва мер нас ці та кіх 
дзе ян няў. Ад нак за кон ныя па тра ба ван ні пра ва ахоў ні каў гра-
ма дзя не пра іг на ра ва лі і пра цяг ну лі ўдзел у ме ра пры ем стве 
ме на ві та ў мас ках. З мэ тай вы свят лен ня асо бы, а так са ма 
маг чы май да тыч нас ці да ін шых пра ва па ру шэн няў бы ло пры-
ня та ра шэн не аб за тры ман ні», — ска заў Ге ор гій Еў чар.

Ён так са ма рас тлу ма чыў за тры ман не ў гра мад скім транс-
пар це. «За тры ман не ў гра мад скім транс пар це пра во дзі ла-
ся, так як бы ла ве ра год насць та го, што пра ва па ру шаль ні кі 
мо гуць сха вац ца. Гра ма дзя не ака за лі су пра ціў лен не, адзін 
су пра цоў нік мі лі цыі атры маў траў мы і за раз зна хо дзіц ца на 
ля чэн ні ў шпі та лі. Уся го за па ру шэн не за ко на аб ма са вых 
ме ра пры ем ствах бы ло за тры ма на не каль кі дзя сят каў ча-
ла век. У ця пе раш ні час іх дзе ян ням да ец ца пра ва вая ацэн-
ка», — рас па вёў афі цый ны прад стаў нік МУС

�

Ула да зноў 
на су вя зі

У гэ тую су бо ту, 18 са ка ві-
ка, пра мыя тэ ле фон ныя лі ніі 
з на сель ніц твам тра ды цый на 
прой дуць ва ўсіх рэ гі ё нах кра-
і ны. Та кія зно сі ны доў жац ца 
ўжо не адзін год, чы ноў ні кі га-
то вы хут ка і кам пе тэнт на ад-
ка заць на пы тан ні бе ла ру саў 
і вы ра шыць праб ле мы, з які мі 
не атрым лі ва ец ца ра за брац-
ца са ма стой на.

З 9.00 да 12.00 на зван кі 
ад ка жуць:

Брэсц кі абл вы кан кам
стар шы ня ЛІС Ана толь Ва-

сі ле віч (80162213121);
Ві цеб скі абл вы кан кам
пер шы на мес нік стар шы-

ні ГРАБ НЁЎ Ге надзь Іва на віч 
(80212222222);

Го мель скі абл вы кан кам
стар шы ня ДВОР НІК Ула дзі-

мір Анд рэ е віч (80232751237);
Гро дзен скі абл вы кан-

кам
на мес нік стар шы ні ШУ-

ЛЕЙ КА Юрый Ві толь да віч 
(80152735644);

Ма гі лёў скі абл вы кан кам
на мес нік стар шы ні ЯН-

КОЎ Дзміт рый Ва сі ле віч 
(80222501869);

Мін скі абл вы кан кам
стар шы ня аб лас но га Са-

ве та дэ пу та таў ЛІП НІЦ КІ Іван 
Эду ар да віч (80175004160);

Мін скі гар вы кан кам
стар шы ня ШО РАЦ Анд рэй 

Вік та ра віч (80172224444).


